A fato mortive subjectus est, Del, Timothee, post
theologicas Informationes et præintroductiones.
Alius enim ante hunc a sancto hoc elaboratus est
tractatus, elementaris eorum quæ de Deo in Scri-
pturis dicta sunt, post quem, secundum ordinem,
præsens hic liber est compositus. Post illum itaque
ad divinorum nominum explicationem transibo.
Ἀνάπτυξιν, id est *explicationem*, igitur vocavit
διασάφεισιν, id est *declarationem*, quod hæc divina
nomina quid profundius continerent quam id quod
apparet. Sit autem etiam hæc ante in confesso, nos
eorum quæ de Deo dicuntur veritatem minime tra-
dere, et astringere humanæ sapientiæ persuasioni
atque sermoni; incomprehensibilis enim est, et su-
per omnia quæ existunt, ita ut ex his ne quam
colligi possit: nam humana sapientia ex rebus sen-
sibilibus demonstrationes emendicat. Quod si etiam

B
dixeris ipsam immediatam esse propositionem quæ
per se credibilis sit, et ex partialibus sensibus
menti applicetur, quomodo de iis quæ omnem sa-
perant essentiam ratiocinari quis poterit, nisi sal-
tem summo mentis vigore per puram religionem
modo inexplicabili illa valeat assequi cogitando?
Non sic itaque veritatem in humanæ sapientiæ per-
suasibilitate investigamus, sed in ostensione virtu-
tis theologorum, qua rebus ineffabilibus et ignotis
spiritali modo conjungimur, hoc enim est *ineffabili*
et *ignoto*. Nam si quis aliquid proferat docendo, et
discendo cognoscat, nequaquam illi cum iis quæ de
Deo sunt notionibus conveniet, nisi spirituales no-
strix facultates roborentur divinis rationibus a Spi-
ritu sancto motis, quibus ad talem ineffabilem con-
junctionem disponantur, secundum excellentiorem
rationalis et intellectualis nostræ virtutis, juxta
quam aliquid effici et concipere valeamus, atque
operationis unionem, secundum quam dicimus vel in-
telligimus. Hoc autem est, quod similis sit, nosse si-
mule. Nostratia itaque rationali methodo atque scien-
tia noscimus, dicentes, nos intelligendi vi et opera-
tione, secundum convenientem ejus quod cognosci-
tur proportionem intelligere, et quodammodo rebus
ipsis conjungi et uniri. 299 Quemadmodum enim

in sensu usuemur, ut tunc sentiamus, quando sensi-
bili sensus conjungitur, sic etiam in intellectione se-
res habet; nam etiam intelligibili intellectus un-
itur, quando illud apprehendit. Et hæc quidem

D
quoad alia: quoad Deum vero, cum nihil habeamus
quæ harum potissima sunt et quasi flores, hæc etiam

Nihil igitur divinito presumendum dicere vel co-
gitare de ea quæ supra omnem essentiam, tam
sensilem quam intellectualem; etiam natura sua
abdita est, Deitate, præter illa quæ ex sacris divi-
nisque oraculis sunt manifestata, quibus etiam quo-
dammodo mens nostra ratioque delectatur; nam et
sermonem et intellectum et essentiam excedit super-
essentialitatis ejus ignorantia, cui soli superessentia-
lis scientia tribuenda est. Observa vero etiam
scientiam ignorantiam, et non tantum cognitionis: